МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

MP/JQJ/

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ JfJ~

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по
недропользованию от 15.07.2016 № 456 «Об образовании государственных
комиссий Федерального агентства по недропользованию по утверждению
заключений государственной экспертизы запасов углеводородного сырья,

подземных вод и твердых полезных ископаемых, а также геологической
информации об участках недр, намечаемых для строительства и эксплуатации
подземных сооружений, не связанных с разработкой месторождений полезных

ископаемых»

В связи с кадровыми изменениями в Федеральном агентстве по
недропользованию, п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить Приложение 2 к приказу Федерального агентства по

недропользованию от 15.07.2016 № 456 «Об образовании государственных комиссий

Федерального агентства по недропользованию по утверждению заключений

государственной экспертизы запасов углеводородного сырья, подземных вод и

твердых полезных ископаемых, а также геологической информации об участках недр,

намечаемых для строительства и эксплуатации подземных сооружений, не связанных

с разработкой месторождений полезных ископаемых» в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства по

недропользованию от 28.07.2020 № 312 «О внесении изменений в приказ

Федерального агентства по недропользованию от 15.07.2016 № 456 «Об образовании

государственных комиссий Федерального агентства по недропользованию по

утверждению заключений государственной экспертизы запасов углеводородного

сырья, подземных вод и твердых полезных ископаемых, а также геологической

информации об участках недр, намечаемых для строительства и эксплуатации

подземных сооружений, не связанных с разработкой месторождений полезных

ископаемых»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Руководителя О.С. Каспарова.

Врио Руководителя Е.И. Петров

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию

Начальник Управления геологии
нефти и газа, подземных вод и сооружений Н.Л. Ерофеева

Согласовано:
О.С. Каспаров

Д.Н. Данилин

А.А. Такиев

ъ- Е.В. Соболева

Рассылка:
1 экз. в дело (оригинал)
Управление геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений - 1 экз. (копия)
ФБУ «ГКЗ» - 2 экз. (копия)

Шафигуллина З.Т.
(499) 254-80-65

Приложение к приказу
Федерального агентства
по недропользованию
от «М> № 2021 № 3<?S

Состав Государственной комиссии по утверждению заключений
государственной экспертизы запасов углеводородного сырья, подземных
вод, а также геологической информации об участках недр, намечаемых

для строительства и эксплуатации подземных сооружений, не связанных
с разработкой месторождений полезных ископаемых

№ Ф.И.О. Должность
Председатель Комиссии

1
Каспаров О.С Заместитель Руководителя Федерального агентства по

недропользованию
Заместители Председателя Комиссии
2

3

4

5

6

Давыдов А.В.

Ерофеева Н.Л.

Зыкин М.Я.

Леонов М.Г.

Шпуров И.В.

Начальник Управления извлекаемых запасов УВС -
главный геолог ФБУ «ГКЗ»

Начальник Управления геологии нефти и газа,
подземных вод и сооружений Федерального агентства
по недропользованию
Главный геолог ФБУ «ГКЗ»

Заместитель генерального директора ФБУ «ГКЗ»

Генеральный директор ФБУ «ГКЗ»
Секретарь Комиссии
7 Орлова Р.А. Главный специалист-эксперт отдела учета и оценки

баланса запасов углеводородов и подземных вод
Управления геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по
недропользованию

Заместители секретаря Комиссии
8

9

Василькова Н.А.

Линде Т.П.

Заместитель начальника отдела геологии подземных
вод и сооружений Управления геологии нефти и газа,
подземных вод и сооружений Федерального агентства
по недропользованию

Ученый секретарь ФБУ «ГКЗ»
Члены Комиссии
10 Лебедева Ю.В. Начальник отдела учета и оценки баланса запасов

углеводородов и подземных вод Управления геологии
нефти и газа, подземных вод и сооружений
Федерального агентства по недропользованию

11
12

13

14
15

16

Ловчева Е.С.
Москвитин А.Ю.

Седнев М.В.

Ульянов B.C.
Шафигуллина З.Т.

Шиманский С В .

Начальник отдела подземных вод ФБУ «ГКЗ»
Заместитель начальника Управления - начальник отдела
лицензирования нефти и газа Управления геологии
нефти и газа, подземных вод и сооружений
Федерального агентства по недропользованию

Начальник отдела геологии подземных вод и
сооружений Управления геологии нефти и газа,
подземных вод и сооружений Федерального агентства
по недропользованию

Главный геолог ФБУ «ГКЗ»
Заместитель начальника отдела учета и оценки баланса
запасов углеводородов и подземных вод Управления
геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений
Федерального агентства по недропользованию

Заместитель начальника Управления - начальник отдела
геологии нефти и газа Управления геологии нефти и
газа, подземных вод и сооружений Федерального
агентства по недропользованию

и